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Wir sind für Sie da.

www.carlgoetz.de www.holz-popp.de www.stadelbauer.com www.holz-sturm.de www.steinhauser-holz.com

Geschäftsführung: 
Philipp Zumsteg, 
Maximilian Zumsteg,
Christoph Zumsteg

Naumburg
Auerbach

Kulmbach
Bamberg

Triefenstein

Ammerbuch
Neu-Ulm

Kaufbeuren
Kißlegg

Steißlingen
München

Offenburg

Herford

Bremerhaven

Zentrale

Carl Götz in Neu-Ulm
Otto-Renner-Straße 15
89231 Neu-Ulm
Fon: 0731/7048-0
Fax: 0731/7048-777
E-Mail: neu-ulm@carlgoetz.de

Carl Götz in Ammerbuch
Hagenring 7
72119 Ammerbuch-Altingen
Fon: 07032/7807-0
Fax: 07032/7807-11
E-Mail: ammerbuch@carlgoetz.de

Carl Götz in Bamberg
Benzstraße 1 
96052 Bamberg
Fon: 0951/6057-0
Fax: 0951/6057-79
E-Mail: bamberg@carlgoetz.de

Carl Götz in Herford
Hombergstraße 181
32049 Herford-Falkendiek
Fon: 05221/18715-0
Fax: 05221/18715-80
E-Mail: herford@carlgoetz.de

Carl Götz in München
Am Werbering 2
85551 Kirchheim
Fon: 089/9048310
Fax: 089/9039019
E-Mail: muenchen@carlgoetz.de

Carl Götz in Naumburg
Graf-Stauffenberg-Straße 16
06618 Naumburg
Fon: 03445/7191-0
Fax: 03445/7191-11
E-Mail: naumburg@carlgoetz.de

Carl Götz in Triefenstein
Bahnhofstraße 12
97855 Triefenstein-Trennfeld
Fon: 09395/88-0
Fax: 09395/88-88
E-Mail: triefenstein@carlgoetz.de

Carl Götz in Steißlingen
Eichenstraße 9
78256 Steißlingen
Fon: 07738/9277-0
Fax: 07738/9277-77
E-Mail: steisslingen@carlgoetz.de

Andreas Popp in Auerbach
Am Jahnsbacher Berg 7
09392 Auerbach
Fon: 03721/2901-0
Fax: 03721/2901-33
E-Mail: auerbach@holz-popp.de

Andreas Popp in Kulmbach
Gummistraße 15
95326 Kulmbach
Fon: 09221/5003-0
Fax: 09221/5003-33
E-Mail: kulmbach@holz-popp.de

Stadelbauer in Offenburg
In der Spöck 3
77656 Offenburg
Fon: 0781/6108-0
Fax: 0781/6108-80
E-Mail: info@stadelbauer.com

Holz Sturm Kaufbeuren
Julius-Probst-Str. 10
87600 Kaufbeuren
Fon: 08341/9045-0
Fax: 08341/9045-99
E-Mail: info@holz-sturm.de

Steinhauser Kißlegg
Stolzenseeweg 18
88353 Kißlegg
Fon: 07563/9118-0
Fax: 07563/9118-20
E-Mail: info@steinhauser-holz.com

Importlager Bremerhaven
Fon: 0731/7048-0
Fax: 0731/7048-777
E-Mail: neu-ulm@carlgoetz.de

Importlager Baltikum
Fon: 0731/7048-0
Fax: 0731/7048-777
E-Mail: neu-ulm@carlgoetz.de



LASERSPERRHOLZ ANWENDUNG | FAKTEN | TECHNISCHES

Carl Götz LaserBirch sind Birkensperrhölzer, die gezielt für den Stanz-
formenbau hergestellt sind. Die Platten ermöglichen Laserschnitte 
und Verklebungen auf der Oberfläche für den Einsatz als Stanzform in 
der Kartonagenfertigung.
Sie erhalten die Platten mit einer lackierten oder melaminbeschichte-
ten Oberfläche, die leicht zu reinigen ist und einfache Befestigung der 
Auswerfgummis ermöglicht.

Sie benötigen mehr Informationen oder haben eine Anfrage? Dann wenden Sie sich an unser Expertenteam: 

IM AUSSENDIENST

IM INNENDIENST

Thomas Richter 

Mobil: 0163 8889353 

Mail: t.richter@carlgoetz.de

Torsten Wuttke

Fon: 0951/6057-37 

Mail: t.wuttke@carlgoetz.de

Horst Amtmann 

Mobil: 0163 8889361

Mail: h.amtmann@carlgoetz.de

Max Rath

Fon: 0951/6057-61 

Mail: m.rath@carlgoetz.de

Fakten & Technisches:

Lagerformate:	 1500 x 3000 mm
	 1525 x 2250 mm

Stärken:	 12 | 15 | 18  mm

Grundplatte:	 Birkensperrholz

Deckfurnier: 	 Qualität BB/BB

Verleimung:	 Kreuzweise Innenverleimung gemäß  
	 EN 314-2 (Sperrholz - Verleimung)  
	 Klasse 1 innen.

Beschichtung: 	 Klarer UV-Lack oder 
	 transparenter Melaminfilm 

Weitere Formate und Stärken auf Anfrage

Anwendung:

· Stanzformenbau

· Bühnen- und Kulissenbau

· Modellbau

· Messe- und Ladenbau

Die Beschichtung reduziert die Feuchtigkeitsaufnahme, verbessert die 
Planlage der Platten und bietet eine hygienische, leicht zu reinigende 
Oberfläche.
Dank der hellen Leimfugen und der hervorragenden Qualität der 
Furnierlagen findet dieses Sperrholz auch Einsatz im dekorativen 
Innenausbau und Möbelbau.

Alle Vorteile auf einen Blick:

· leichtes Handling durch geringes Gewicht

· einfache Verarbeitung 

· sehr umweltfreundlicher Anbau

UNSER EXPERTENTEAM - FRAGEN SIE UNS AN


